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O’zbekiston Respublikasining “Ta’lim to’g’risida”gi Qonuni, O’zbekiston Respublikasi 

Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi “2022-2026 yillarga mo’ljallangan Yangi 

O’zbekistonning taraqqiyot strategiyasi to’g’risida”gi PF-60-son Farmoni, O’zbekiston 

Respublikasi Prezidentining 2019-yil 8-oktyabrdagi “O’zbekiston Respublikasi oliy ta’lim 

tizimini 2030 yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash to’g’risida”gi PF-5847-sonli 

Farmoni, O’zbekiston Respublikasi Prezidentining “Ma’muriy islohotlar doirasida oliy ta’lim, 

fan va innovatsiyalar sohasida davlat boshqaruvini samarali tashkil qilish chora-tadbirlari 

to’g’risida” 2023-yil 4-iyuldagi PQ-200-son qarori 9-bandiga asosan xalqaro ilmiy-texnik 

hamkorlik ko’lamini kengaytirishga qaratilgan xalqaro va respublika miqyosdagi ilmiy 

anjumanlar, simpoziumlar, seminarlar va boshqa ilmiy hamda ilmiy-texnik tadbirlarning o’z 

vaqtida samarali o’kazilishini hamda Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar vazirligining 2024-yil 20-

martdagi 76-sonli buyrug’i ijrosini ta’minlash maqsadida 2024-yilning 22-noyabr kuni Buxoro 

davlat universitetida “PSIXOLOGIK TADQIQOTLARDA MUAMMOLAR, YUTUQLAR, 

INNOVATSIYALAR” mavzusida Respublika ilmiy-amaliy anjuman o’tkazildi. 

Respublika ilmiy-amaliy anjumani asosiy maqsadi - psixologiya sohasidagi tadqiqotlarni 

yanada yuqori bosqichga olib chiqish va ushbu yo’nalishdagi yangi ilmiy tadqiqotlar bilan 

yaqindan tanishish, ularni amaliyotga tadbiq qilish, psixologiya fanlarini o’qitishda zamonaviy 

psixologik va information texnologiyalardan samarali foydalanish, yoshlarni milliy g’urur va 

ma’naviy fazilatlarga tayanadigan barqaror axloqiy-ruhiy holatni ta’minlash, murakkab 

vaziyatlarga shaxsning bardoshlilikni, yuksak hislarni tarbiyalash hamda ilmiy, innovatsion, 

pedagogik faoliyatida psixologik xizmatni ko’rsatish va tegishli mutaxassislarning bilim va 

ko’nikmalarini mustahkamlashdan iboratdir.  

Anjuman materiallaridan oliy ta’lim muassasalari talabalari, magistrlar, doktorantlar va 

professor-o’qituvchilar foydalanishi mumkin. 

TAHRIR HAY’ATI: 

Xamidov O.X. – Buxoro davlat universiteti rektori, iqtisodiyot fanlari doktori, professor;  

Rasulov T.H. – fizika-matematika fanlari doktori, professor;  

Nazarov A.M. – psixologiya fanlari doktori, professor;  

Chudakova V.P. - psixologiya fanlari bo’yicha falsafa doktori (PhD),dotsent; 

Müşerref D.- psikolojik bilimler adayı, professor; 

Trushina I.A. - pedagogika fanlari nomzodi, dotsent; 

Zabelina E.V. - psixologiya fanlari doktori, dotsent; 

Leonova V.O. - psixologiya fanlari nomzodi, dotsent; 

Kozubtsov I.N. - pedagogika fanlari doktori, dotsent; 

Amarasena J. – Buxoro innovatsiyalar universiteti prorektori; 

Xusainova T.M. - sotsiologiya fanlari bo’yicha falsafa doktori (PhD); 

Barotov Sh.R. – psixologiya fanlari doktori, professor;  

Huseynova A.A. – falsafa fanlari doktori, professor;  

Abdullayeva B.S. – psixologiya fanlari doktori, professor;  

Akramova F.A. – psixologiya fanlari doktori, professor. 
 

Maqolalarning to’g’ri va aniqligiga mualliflar mas’uldir.  

© PSIXOLOGIK TADQIQOTLARDA MUAMMOLAR, YUTUQLAR, 

INNOVATSIYALAR 

 

Konferensiya materiallari to’plami Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar vazirligining 2024-yil 

20-martdagi 76-sonli buyrug’i bilan nashrga tavsiya etilgan. 



Psixologik tadqiqotlarda muammolar, yutuqlar, innovatsiyalar   Buxoro 2024, 22-noyabr 

 
408 

hamda uni mustahkamlaydi. Bunday hоllarda hissiyotlar maqsadga erishishda xodimlarning 

dadilligini, kuchini, qat’iyatliligini, barqarоrligini va sabоtini ta’minlaydi. 

To’rtinchidan, psiхоfiziоlоgik hоlat bilan, bunda faqat irоda kuchigina o’ta kuchli 

charchоqni yеngib o’tishi, dеyarli mavjud bo’lmagan zaхira kuchlarini tоpadi va hоkоzо. Irоda 

kuchiga hissiyotlar juda katta ta’sir ko’rsatadi. Hissiyotlar  irоda jarayonining dastlabki fazasi 

bo’lmish intilishlar bilan mustahkam bоg’liq. Hissiyotlar intilishning kuchiga ta’sir qiladi, 

maqsad va uni amalga оshirish yo’li va vоsitalari haqidagi tasavvurlarni оydinlashtiradi va 

jоnlantiradi. 

Qilinadigan katta ishlarda yo’nalish, ishоnch, g’ayrat va ijоbiy ehtirоslarning naqadar katta 

ahamiyatga ega ekanligi hammamizga ma’lum. Yuksak siyosiy-ijtimоiy va aхlоqiy hissiyotlar, 

vijdоniy burch hissi va хususan vatanparvarlik hissi xodim irоdasini mumtahkamlaydi, uni 

kuchli va sabоtli qilib qo’yilgan maqsadni amalga оshirishida ishоnch bag’ishlaydi. 

Xodim hissiyotlari, agar irоdasiga qaratilgan maqsadga mоs kеlmasa, u hоlda hissiyotlar 

irоdaga salbiy ta’sir qilishi mumkin. Bunday  hоllarda hissiyotlarning salbiy ta’siri irоdani 

tоrmоzlashtiradi. Ko’pincha qat’iyatsizlik, bеqarоrlik va irоdani оjizligi shunday hissiyotlar 

ta’siri оstida vоqе bo’ladi. Ba’zan irоda kuchini ishga sоlib оrtiqcha iхtiyorsiz harakatlarni 

quvvatlоvchi hissiyotlarni chеklashga, ularni kuchsizlantirishga yoki batamоm yo’qоtib 

yubоrishga to’g’ri kеladi. Yuqоrida aytib o’tilganidеk, mana shunday hоllarda irоda kuchining 

alоhida sifatlari bo’lgan vazminlik va o’zini tuta bilish sifatlari ko’rinadi. 

Fоydаlаnilgаn аdаbiоtlаr rо’yxаti 
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razvitiе. Pеrm, 1999. 

3. Gippеnrеytеr Yu. B. О prirоdе chеlоvеchеskоy vоli // Psiхоlоgichеskiy jurnal. 2005. 

№ 3. 

4. Gоrbunоv Yu.Ya. Individualniy stil vоlеvоy aktivnоsti i еgо fоrmirоvaniе u starshiх 

shkоlnikоv: Avtоrеf. kand. dis. Pеrm, 1992. 

 

ZAMONAVIY TA’LIM MUHITIDA TALABALARNI O’QITISHNING INNOVATSION 

PEDAGOGIK - PSIXOLOGIK XUSUSIYATLARI 

 

Usmanova Manzura Naimovna 
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Annotatsiya. Ushbu maqolada zamonaviy ta’lim sharoitida talabarni o’qitishning 

innovatsion pedagogik - psixologik xususiyatlari borasida ma’lumotlar berilgan. Shuningdek 

talabalarni o’qitish jarayonini takomillashtirish uchum ilmiy - nazariy faktlar keltirilgan. 

Kalit so’zlar: tafakkur, xotira, diqqat, sotsializatsiya, sezgi, xayol, intellekt, kompetensiya, 

rivojlanish, pedagogik texnologiya, vizualizatsiya. 

Абстрактный. В данной статье представлена информация об инновационных 

педагогических и психологических особенностях обучения студентов в современных 

образовательных условиях. Также приводятся научно-теоретические факты для 

улучшения процесса обучения студентов. 

Ключевые слова: мышление, память, внимание, социализация, интуиция, 

воображение, интеллект, компетентность, развитие, педагогическая технология, 

наглядность. 

Abstract. This article provides information on innovative pedagogical and psychological 

features of student education in modern educational conditions. Also, scientific and theoretical 

facts are given for improving the process of teaching students. 

Key words: thinking, memory, attention, socialization, intuition, imagination, intellect, 

competence, development, pedagogical technology, visualization. 
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Kirish. Bugungi tezkor rivojlanayotgan axborot texnologiyalari asrida ta’lim jarayoni 

o’zgacha sur’atda yangilanib, an’anaviy usullardan zamonaviy yondashuvlarga o’tishni talab 

etmoqda. O’qitishning innovatsion pedagogik va psixologik xususiyatlarini o’rganish zamonaviy 

ta’lim tizimida muhim o’rin tutadi. Talabalarni faqatgina bilim berish bilan cheklanmay, balki 

ularning ijodiy, tanqidiy fikrlash ko’nikmalarini rivojlantirish, mustaqil qaror qabul qilish 

qobiliyatlarini shakllantirish muhim ahamiyat kasb etadi. Bu jarayonlar samaradorligini oshirish 

uchun pedagogik va psixologik yondashuvlar o’rtasida uyg’unlikka erishish lozim. 

Innovatsion pedagogik texnologiyalar ta’lim jarayonida o’qituvchi va talaba o’rtasidagi 

o’zaro aloqani faollashtirib, interaktiv yondashuv, kolaborativ o’rganish va aks ettiruvchi 

o’qitish usullarini joriy qilish orqali ta’lim samaradorligini oshiradi. O’z navbatida, psixologik 

yondashuvlar talabalar psixologiyasini chuqur o’rganish, ularga individual tarzda yondashish va 

shaxsiy o’sishni rag’batlantirishga imkon beradi.  

Mazkur mavzuning dolzarbligi zamonaviy ta’lim jarayonlarida talabalar faoliyati va bilim 

olishga bo’lgan qiziqishni oshirish maqsadida innovatsion pedagogik va psixologik 

yondashuvlarni birlashtirish zaruriyati bilan belgilanadi. Shu asosda, ushbu mavzuda 

o’qitishning innovatsion pedagogik-psixologik xususiyatlarini tahlil qilib, ular asosida samarali 

o’quv jarayonini tashkil etish imkoniyatlarini o’rganamiz.  

Adabiyotlar tahlili. Zamonaviy ta’lim tizimida innovatsion pedagogik va psixologik 

yondashuvlarni joriy etish bo’yicha keng ko’lamli ilmiy tadqiqotlar olib borilgan. Ushbu 

tadqiqotlar asosan o’quv jarayonining samaradorligini oshirishga qaratilgan bo’lib, ular o’qitish 

jarayonida yangi texnologiyalar, pedagogik metodlar va psixologik yondashuvlar orqali talabalar 

bilimini chuqurlashtirishga xizmat qiladi. 

Pedagogik nuqtai nazardan olib qaraganda, ta’limda innovatsion texnologiyalardan 

foydalanish haqidagi tadqiqotlar ko’rsatadiki, interaktiv o’quv usullari, masalan, onlayn 

platformalar, o’quv simulyatsiyalari va virtual laboratoriyalar, talabalarni mavzuga yanada 

chuqurroq jalb etadi. Jones va Bartlettning (2019) tadqiqotlari shuni ko’rsatadiki, bunday 

vositalar yordamida talabalar mavzuni yaxshiroq tushunadilar va o’zlashtiradilar. Boshqa 

tadqiqotlarda, Garrison va Vaughan (2008) kabi mualliflar ta’kidlaganidek, kolaborativ o’rganish 

usuli, ya’ni guruhda ishlash talabalar orasida o’zaro muloqot va fikr almashishni rag’batlantiradi, 

bu esa o’quv jarayonining sifatini oshiradi. 

Psixologik jihatdan esa, innovatsion ta’lim usullari orqali talabalar bilim olish jarayonida 

ko’proq o’zlashtirishga erishadi. Masalan, Vigotskiyning sotsial o’rganish nazariyasi (1978) 

talabaning o’ziga ishonchini oshirish va o’quv jarayonida faol ishtirok etishi uchun psixologik 

yordamning ahamiyatini ta’kidlaydi. Bu o’quv jarayonida shaxsiy yondashuvning 

samaradorligini oshiradi. Dweckning (2006) “o’sish mentaliteti” nazariyasi ham talabalar 

muvaffaqiyatga erishish uchun motivatsiyaga ehtiyoj sezishini ko’rsatadi va shaxsiy o’sishga 

intilishni rag’batlantirish uchun psixologik qo’llab-quvvatlash zarurligini ta’kidlaydi. 

Shuningdek, Molnar (2017) o’qitish jarayonida sun’iy intellekt, robototexnika va 

avtomatlashtirilgan tizimlardan foydalanish innovatsion yondashuv sifatida o’quv jarayonini 

osonlashtirishini va talabalar qiziqishini oshirishini ta’kidlaydi. Bunday texnologik yondashuvlar 

nafaqat ta’lim samaradorligini oshiradi, balki talabalarda yangi bilim va ko’nikmalarni 

shakllantiradi. Shu bilan birga, Mayer (2003) tomonidan taklif qilingan multimodal o’qitish 

modeli — ya’ni, matn, ovoz, video va vizual tasvirlar bilan o’qitish — talabalarning materialni 

yaxshi tushunishiga yordam beradi. 

O’zbekiston ta’lim tizimida ham ushbu innovatsion pedagogik va psixologik yondashuvlar 

muhim o’rin tutadi. Masalan, Karimova (2020) ta’lim jarayonida texnologiyalardan foydalanish 

o’qituvchilar va talabalar o’rtasida o’zaro faol muloqotni yo’lga qo’yishga, bilim almashishni 

faollashtirishga xizmat qilishi haqida ta’kidlaydi. Shu bilan birga, Mahmudov (2021) o’z 

tadqiqotida talabalar bilim darajasini oshirish uchun individual yondashuv va psixologik 

tayyorgarlikning ahamiyatini ko’rsatadi. 

Yuqoridagi tadqiqotlarni umumlashtirib aytganda, innovatsion pedagogik va psixologik 

xususiyatlar zamonaviy ta’limda talabalarni mavzuga qiziqtirish, ularning faolligini oshirish, 
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ijodiy va tanqidiy fikrlash ko’nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan. Bu esa kelgusidagi ta’lim 

jarayonlarining samaradorligini oshirish va zamonaviy bilimlarni shakllantirish uchun zarur 

bo’lgan omillarni ta’minlashga imkon beradi. 

Muhokama. Zamonaviy ta’lim muhiti o’quv jarayoniga innovatsion pedagogik va 

psixologik yondashuvlarni joriy etish bilan sezilarli darajada boyitilmoqda. Bu yondashuvlar, 

eng avvalo, talabalar faoliyatini faollashtirish, ularning o’quv jarayonida mustaqil ishtirok 

etishini ta’minlash va bilimlarni chuqur o’zlashtirishiga yo’naltirilgan. Innovatsion usullarni 

qo’llash, shu jumladan, interaktiv texnologiyalar, multimediya vositalari va moslashtirilgan 

ta’lim modellaridan foydalanish, o’quv jarayonining samaradorligini oshiradi. Bunday 

yondashuvlar yordamida talabalar nafaqat tayanch bilimlarni o’zlashtiradi, balki yangi 

sharoitlarga tez moslashadigan va mustaqil fikrlaydigan shaxslar sifatida shakllanadi. 

Shu bilan birga, psixologik yondashuvlarning o’rni ham talabalarning o’quv jarayonida 

faol ishtirok etishiga, motivatsiyasini kuchaytirishga katta ta’sir ko’rsatadi. Innovatsion 

psixologik usullar talabalarni o’z imkoniyatlarini tan olishga va o’z-o’zini rivojlantirishga 

undaydi. Misol uchun, ta’lim jarayonida individual yondashuvlardan foydalanish har bir talabaga 

o’z qobiliyatlari va ehtiyojlariga mos tarzda bilim olish imkoniyatini beradi. Bu esa o’z 

navbatida o’quv jarayonining shaxsiylashtirilgan va yuqori natijalarga erishishiga zamin 

yaratadi. 

Innovatsion pedagogik va psixologik yondashuvlarning o’ziga xosligi shundaki, ular 

o’qituvchi va talabalar o’rtasida o’zaro faol muloqotni yo’lga qo’yishga ko’maklashadi. Bu 

jarayonda o’qituvchi nafaqat ma’lumot beruvchi rolida, balki talabalar bilim olishga faol qiziqish 

bildiradigan hamkor sifatida ishtirok etadi. Bu hamkorlik, shuningdek, guruh bilan ishlash, 

muammolarni hal qilish va tanqidiy fikrlash kabi ko’nikmalarni rivojlantirish uchun qulay 

sharoit yaratadi. Ta’lim jarayonida sun’iy intellekt va boshqa zamonaviy texnologiyalardan 

foydalanish esa talabalarni o’qishga yanada chuqurroq jalb etishga yordam beradi, bu esa ularda 

mustaqil o’rganishga bo’lgan qiziqishni oshiradi. 

Umuman olganda, zamonaviy ta’lim muhiti va unda qo’llanilayotgan innovatsion 

pedagogik-psixologik yondashuvlar talabalarni o’qitish jarayonida ularga bilim berishdan ko’ra, 

ularning qobiliyatlarini rivojlantirish va bilimlarni amaliyotga tadbiq etishga yo’naltirilgan. Bu 

esa ta’lim jarayonining insonparvarlashtirilgan va shaxsiylashtirilgan shaklini ta’minlash orqali 

talabalarda yuksak o’qish motivatsiyasini uyg’otishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, bu 

yondashuvlar yangi avlodda ijtimoiy faollik, ijodiy va tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini 

shakllantirishga asoslangan, bu esa zamonaviy ta’limning asosiy maqsadlaridan biri hisoblanadi. 

Xulosa. Zamonaviy ta’limda innovatsion pedagogik va psixologik yondashuvlar 

talabalarning faolligini oshirish, ularning mustaqil fikrlash va ijodiy imkoniyatlarini 

rivojlantirishda muhim o’rin tutadi. Bu yondashuvlar o’quv jarayonida interaktiv texnologiyalar, 

multimediya va shaxsiylashtirilgan ta’lim metodlarini qo’llash orqali talabalar bilimini 

chuqurlashtirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, psixologik qo’llab-quvvatlash va individual 

yondashuvlar talabalarning o’ziga bo’lgan ishonchini oshiradi, ularni o’qishga yanada 

rag’batlantiradi. Umuman olganda, bu yondashuvlar talabalarning bilim olish jarayoniga faol 

jalb qilinishini, o’z-o’zini rivojlantirishga intilishini ta’minlaydi hamda ijtimoiy va shaxsiy 

ko’nikmalarini shakllantirishga ko’maklashadi. 

Foydalanilgan adabiyotlar ro’yxati. 
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House. 

2. Майер, Р. Э. (2003). Перспективы мультимедийного обучения: использование 

одних и тех же методов проектирования учебных материалов для различных медиа. 

Обучение и инструкция, 13(2), 125-139. 

3. Молнар, А. (2017). Искусственный интеллект в образовании: перспективы и 
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